РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН COBET АДАВ-ТУЛУМБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ АДАВ-ТОЛЫМБАЙ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
04.11.2021 № 1-31

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан

В целях реализации статьи 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 N 45-3PT "О местном самоуправлении в Республике Татарстан" и статьи 11 Устава муниципального образования Адав-Тулумбаевское сельское поселение» Буинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального района

РЕШИЛ:

- 1. Внести следующие изменения в «Положение о порядке подготовки проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального района от 03.09.2018 № 3-47 (в редакции решения от 21.05.2020 № 1-83) (далее Положение):
 - 1.1. Текст Положения:

Дополнить пунктом 1.6.1. в следующей редакции:

«1.6.1. Сход граждан может проводиться на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.

Такой сход граждан созывается Советом Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального района по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

Границы территории населенного пункта, на которой проводится сход граждан, устанавливаются решением Совета Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального района исходя из критериев общности интересов жителей указанной части территории населенного пункта в решении соответствующего вопросам местного значения.»;

- 1.2. Пункт 3.5. изменить и изложить в следующей редакции:
- 3.5. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории) или поселения. При отсутствии кворума назначение новой даты проведения схода граждан производится главой муниципального образования. В этом случае сход граждан должен

быть проведен не ранее чем через десять дней после дня, на который было назначено проведение схода граждан.»;

- 2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационнот телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального района РТ, Председатель Совета Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального района РТ

А.Ф. Ахметзянов